

# Motion till riksdagen

1988/89:A445

av Kjell Ericsson och Göran Engström (båda c)  
"Utbildning i glesbygd"

---

Landsbygden är en resurs för oss alla oberoende var vi bor. Landsbygdens framtid berör inte bara landsbygdens människor utan i lika hög grad våra stora tätorter och människorna som bor där.

För att hela Sverige skall leva krävs att landsbygdens resurser tas till vara. Det behövs en utveckling som innebär att produktionsresurser, kulturhistoriska värden och miljön utnyttjas till gagn för hela landet. Denna utveckling måste bygga på lokala förutsättningar och behov samt ske med landsbygdsbefolkningens medverkan.

Glesbygdsdelegationens kommunförsök "Utbildning i glesbygd" har nu pågått i sju glesbygdskommuner under två år. Denna utbildning syftar till att initiera utbildningsinsatser som svarar mot glesbygdens behov. Utbildningsinsatserna spänner över hela svenska samhället och omfattar således alla där ingående skolformer.

De olika försöksutbildningarna har omfattat en rad olika områden som företagsanpassad utbildning på gymnasie- och högskolenivå, NC-styrning och data, kommunikation och media, turistutbildning, fjälledarutbildning och inom Norrbottenprojektet studier om den egna kulturen att stärka sin identitet och självkänsla.

Utanför angivet försök har det anordnats ytterligare kombinationsutbildningar, jord och skog samt något eller några kompletterande ämnen. Alla angivna utbildningar har varit till gagn för lokala initiativ och lokala utvecklingsgrupper. Satsningarna har gett arbeten i nya verksamheter och kombinationssysselsättningar.

Med kännedom om de hittillsvarande positiva resultaten av det pågående försöket med "Utbildning i glesbygd" vore det positivt om ytterligare försök kunde starta i ett antal kommuner.

## Hemställan

Med stöd av vad som ovan anförts hemställs

att riksdagen begär att regeringen i samråd med glesbygdsdelegationen skall utöka försöket med "Utbildning i glesbygd" till att omfatta ytterligare kommuner.

Stockholm den 24 januari 1989

*Kjell Ericsson (c)*

*Göran Engström (c)*